

FLETË PUNE – SKELETI DHE ESHTRAT
	EMRI_______________

1. Çka është skeleti ? ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  2/ 
.................................................................................................................................................................................
2.  Numëro grupin e eshtrave që e përbëjnë skeletin ______________________________

______________________________________________________________________________2/
.................................................................................................................................................................................
 3. Funkcionet kryesore të skeletit janë: _____________________________________________

_____________________________________________________________________________ 4/
................................................................................................................................................................................
 4. Dallimi mes kurizorëve dhe jokurizorëve është ________________________

_____________________________________________________________________________2/
................................................................................................................................................................................
5. Ngjajshmëria mes skeletit të kafshëve dhe njeriut është _____________

______________________________________________________________________________4/
................................................................................................................................................................................
6.Eshtrat kryesore të skeletit të njeriut janë-______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. 

Dhe ato janë të lidhura mes vete me _______                        4/ 
...............................................................................................................................................................................
7. Kafka e mbron __________________, eshtrat e kraherorit mbrojnë _______________

__________________________________,në boshtin kurizor është vendos___________________          3/
...............................................................................................................................................................................

	NOTA
	PAMJAFTUSHËM

	MJAFTUSHEM
	I MIRË
	SHUM MIRË
	SHKËLQYESHËM

	PËRQINDJA
	0-30 %
	31- 54%
	55  -  73%
	74-90%
	91-100%

	POENAT
	 0-6 
	7 – 11  
	12 – 15  
	16-  18  
	19 - 21


         
 POENAT E FITUARA_________                                                                                                   19    –  21   - Ti din por duhet ende të mësosh                            
 12  -   18  -  Mirë ke mësuar por mudesh edhe më shumë 
    0 -  11 – Mundohu të mësosh më shumë asnjëher nuk është vonë
	REZULTATET E PRITURA:
	ME SUKSES
	PJESËRISHT-KËRKON NDIHMË
	        ME VËSHTËRSI

	Din çka është skeleti
	
	
	

	Numëron grup të eshtrave të skeletit
	
	
	

	Spjegon funksionet kryesore të skeletit
	
	
	

	Spjegon dallimin es kurizorëve dhe jokurizorëve
	
	
	

	Numëron eshtrat e skeletit të njeriut
	
	
	

	Din se me çka lidhen eshtrat e njeriut
	
	
	

	Numëron cilat organe të mbrendshme i mbron skleleti njeriut
	
	
	




















MESUESE__________________


